Prazo de execugao

-

Gertal-Companhia Geral de Restaurantes e Alimentacédo
S.A.

Rumo A Natureza Unipessoal Lda
TopoNova - Soc. Comercial do Topo Lda
Nelson Armando Brasil

Auto-Topo Unipessoal Lda

Rumo A Natureza Unipessoal Lda

Rumo A Natureza Unipessoal Lda

Gertal-Companhia Geral de Restaurantes e Alimentacédo
SA.

500126623

512001812

509280986

178153168

512108226

512001812

512001812

500126623

Objeto

Fornecimento de refei¢des ligeiras e completas
2021/2022

Carreira Publica 2021/2022

Circuito de Aluguer - Lote 1 (C1) 2021/2022
Circuito de Aluguer - Lote 2 (C2) 2021/2022
Circuito de Aluguer - Lote 3 (C3) 2021/2022
Circuito de Aluguer - Lote 4 (C4) - 2021/2022

TRANSPORTE DE ALUNOS EM REGIME DE
CARREIRA PUBLICA

FORNECIMENTO DE REFEIGOES 2022/2023

Data

2021-09-10

2021-09-10

2021-09-10

2021-09-10

2021-09-10

2021-09-10

2022-10-31

2022-10-31

Valor do contrato

51187,93

18390,15
12657,96
9631,77
8139,7
1166,88

14855,69

53150,97

Prego contratual

51187,930

18390,150
12657,960
9631,770
8139,700
1166,880

14855,690

53150,970

290 dias

290 dias

290 dias

290 dias

290 dias

290 dias

230 dias

230 dias

Inicio de execugao

(fisica)

2021-09-10-00:00

2021-09-10-00:00

2021-09-10-00:00

2021-09-10-00:00

2021-09-10-00:00

2021-09-10-00:00

2022-10-31-00:00

2022-10-31-00:00

Procedimentos de

contratacéo

Ajuste Direto

Ajuste Direto
Ajuste Direto
Ajuste Direto
Ajuste Direto
Ajuste Direto

Ajuste Direto

Ajuste Direto

Visto do Tribunal de Contas



Fundo Escolar da EBI do Topo

Periodo de relato: 01/01/2022 a 31/12/2022

MECP Contratos adicionais Contratos COVID-19 Comunicagéo ao Tribunal de Contas Data do 1° Pagamentos no periodo n

Lei n.° 30/2021 Numero do registo pagamento | Trabalhos normais | Reviséo de pregcos | Trabalhos a mais Trabalhos de Outros trabalhos, Trabalhos normais | Revis&o de pregos
suprimento de erros e incluindo os
omissdes trabalhos a menos

2021-12-09 21951,580 0,000 0,000 0 0,000 3901,520 0,000

Nao Nao Nao 0 2021-12-09 11909,800 0,000 0,000 0 0,000 5793,470 0,000

Nao Nao Néo 0 2021-12-09 9073,750 0,000 0,000 0 0,000 2592,500 0,000

Néo Nao Nao 0 2021-12-09 6361,740 0,000 0,000 0 0,000 1900,840 0,000

Nao Nao Nao 0 2021-12-09 4399,480 0,000 0,000 0 0,000 2476,160 0,000

Nao Nao Nao 0 2021-12-09 600,600 0,000 0,000 0 0,000 360,360 0,000

Nao Nao Nao 0 2022-12-29 2072,800 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000

Néo Néo Nao 0 2022-12-29 7114,930 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000



mentos acumulados Observagdes

balhos a mais | Trabalhos de suprimento | Outros trabalhos,
de erros e omissdes incluindo os

trabalhos a menos

0,000 0 0
0,000 0 0
0,000 0 0
0,000 0 0
0,000 0 0
0,000 0 0
0,000 0 0

0,000 0 0



