

Contrato									Procedimentos de contratação	Visto do Tribunal de Contas	
Entidade	NIPC	Objeto	Data	Valor do contrato	Preço contratual	Prazo de execução	Início de execução (física)	Nº registo	Data		
Gertal-Companhia Geral de Restaurantes e Alimentação S.A.	500126623	Fornecimento de refeições ligeiras e completas 2021/2022	2021-09-10	51187,93	51187,930	290 dias	2021-09-10-00:00	Ajuste Direto			
Rumo Á Natureza Unipessoal Lda	512001812	Carreira Pública 2021/2022	2021-09-10	18390,15	18390,150	290 dias	2021-09-10-00:00	Ajuste Direto			
TopoNova - Soc. Comercial do Topo Lda	509280986	Círculo de Aluguer - Lote 1 (C1) 2021/2022	2021-09-10	12657,96	12657,960	290 dias	2021-09-10-00:00	Ajuste Direto			
Nelson Armando Brasil	178153168	Círculo de Aluguer - Lote 2 (C2) 2021/2022	2021-09-10	9631,77	9631,770	290 dias	2021-09-10-00:00	Ajuste Direto			
Auto-Topo Unipessoal Lda	512108226	Círculo de Aluguer - Lote 3 (C3) 2021/2022	2021-09-10	8139,7	8139,700	290 dias	2021-09-10-00:00	Ajuste Direto			
Rumo Á Natureza Unipessoal Lda	512001812	Círculo de Aluguer - Lote 4 (C4) - 2021/2022	2021-09-10	1166,88	1166,880	290 dias	2021-09-10-00:00	Ajuste Direto			
Rumo Á Natureza Unipessoal Lda	512001812	TRANSPORTE DE ALUNOS EM REGIME DE CARREIRA PÚBLICA	2022-10-31	14855,69	14855,690	230 dias	2022-10-31-00:00	Ajuste Direto			
Gertal-Companhia Geral de Restaurantes e Alimentação S.A.	500126623	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 2022/2023	2022-10-31	53150,97	53150,970	230 dias	2022-10-31-00:00	Ajuste Direto			

Fundo Escolar da EBI do Topo

Período de relato: 01/01/2022 a 31/12/2022

MECP Lei n.º 30/2021	Contratos adicionais	Contratos COVID-19	Comunicação ao Tribunal de Contas	Número do registo	Data	Data do 1º pagamento	Pagamentos no período					Paga		
							Trabalhos normais	Revisão de preços	Trabalhos a mais	Trabalhos de suprimento de erros e omissões	Outros trabalhos, incluindo os trabalhos a menos	Trabalhos normais	Revisão de preços	Tra
Não	Não	Não		0		2021-12-09	21951,580	0,000	0,000	0	0,000	3901,520	0,000	
Não	Não	Não		0		2021-12-09	11909,800	0,000	0,000	0	0,000	5793,470	0,000	
Não	Não	Não		0		2021-12-09	9073,750	0,000	0,000	0	0,000	2592,500	0,000	
Não	Não	Não		0		2021-12-09	6361,740	0,000	0,000	0	0,000	1900,840	0,000	
Não	Não	Não		0		2021-12-09	4399,480	0,000	0,000	0	0,000	2476,160	0,000	
Não	Não	Não		0		2021-12-09	600,600	0,000	0,000	0	0,000	360,360	0,000	
Não	Não	Não		0		2022-12-29	2072,800	0,000	0,000	0	0,000	0,000	0,000	
Não	Não	Não		0		2022-12-29	7114,930	0,000	0,000	0	0,000	0,000	0,000	

